
SMLOUVA O PŘEPRAVĚ OSOBí

č. zhotovitele:
č. objednatele:

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČ: 00268810
DIČ: CZ0Q268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100
Kontakt: Ing. Michal Jandík, pověřen vedením investičního odboru

míchal. iandikOmmhk.cz
Tel: +420 495 707 850

iiri.pastuchaOmmhk.cz. referent, investiční technik
Tel: +420 495 707 688

a

2. Zhotovitel Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
Sídlo Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové
Zastoupený: Bc. Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstva
IČ: 25267213
DIČ:
Spisová značka: B 1625 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Bankovní spojení:
Kontakt:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č,
89/2012 Sb,, občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu (dále jen „smlouva"):

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ OSOB při investiční akci „ITI Přístavba, vestavba a stavební
úpravy ZŠ Svobodné Dvory"



I.

Prohlášení, účel a předmět smlouvy
1. Objednatel realizuje investiční akci „ITI Přístavba, vestavba a stavební úpravy ZŠ

Svobodné Dvory v jejímž důsledku vyvstala potřeba zajistit přepravu žáků, zaměstnanců
a dalších osob v rámci provozu Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové -
Svobodné Dvory (IČ:70886075) z adresy školy do náhradních prostor výuky a to Základní
škola a Mateřská škola Kukleny Pražská 198, 500 04, Hradec Králové 4 a ZŠ Hučák V
Lipkách 692, Hradec Králové 2, 500 02

2. Tato smlouva se uzavírá za účelem přepravy osob uvedených v předchozím odstavci dle
Přepravního řádu uvedeného v příloze č. 1 (dále jen „Přepravní řád") této smlouvy. Smluvní
strany výslovně prohlašují, že Přepravní řád bude měněn dle potřeby objednatele, a to
s ohledem na aktuálně platná opatření vlády či jiných orgánů (např, uzavření škol, změna
rotační výuky). Pro tyto účely smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že z důvodu změny
Přepravního řádu nebude uzavírán dodatek k této smlouvě, ale objednatel oznámí
zhotoviteli nové znění Přepravní řádu na adresu: mimra@dpmhk.cz.

3. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a
vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

4. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla
dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

5. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením čl. XVIII odst. 4 Směrnice
zastupitelstva města Hradec Králové č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec
Králové při zadávání veřejných zakázek a schválení na 7. jednání Rady města Hradec
Králové usnesením č. RM/2021/544 dne 4.5. 2021.

Doba a místo plnění
1. Předpokládaný termín plnění je od 3.5.2021 do 30.6.2021, a to v místě a čase uvedeném

v Přepravním řádu.

Cena za dílo
1. Cena za přepravu dle Přepravního řádu se sjednává ve výši 1 483 Kč bez DPH za trasu

ve směru „Hučák" a ve výši 1 165 Kč bez DPH za trasu ve směru „Kukleny". Zhotovitel jako
plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21%.

2. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Zejména se jedná o náklady na
mzdy, dopravu).

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na základě
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

I.

Prohlášení, účel a předmět smlouvy
1. Objednatel realizuje investiční akci „ITI Přístavba, vestavba a stavební úpravy ZŠ 

Svobodné Dvory v jejímž důsledku vyvstala potřeba zajistit přepravu žáků, zaměstnanců 
a dalších osob v rámci provozu Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - 
Svobodné Dvory (IČ:70886075) z adresy školy do náhradních prostor výuky a to Základní 
škola a Mateřská škola Kukleny Pražská 198, 500 04, Hradec Králové 4 a ZŠ Hučák V 
Lipkách 692, Hradec Králové 2, 500 02

2. Tato smlouva se uzavírá za účelem přepravy osob uvedených v předchozím odstavci dle 
Přepravního řádu uvedeného v příloze č. 1 (dále jen „Přepravní řád") této smlouvy. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že Přepravní řád bude měněn dle potřeby objednatele, a to 
s ohledem na aktuálně platná opatření vlády či jiných orgánů (např, uzavření škol, změna 
rotační výuky). Pro tyto účely smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že z důvodu změny 
Přepravního řádu nebude uzavírán dodatek k této smlouvě, ale objednatel oznámí 
zhotoviteli nové znění Přepravní řádu na adresu: mimra@dpmhk.cz.

3. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

4. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla 
dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

5. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením čl. XVIII odst. 4 Směrnice 
zastupitelstva města Hradec Králové č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec 
Králové při zadávání veřejných zakázek a schválení na 7. jednání Rady města Hradec 
Králové usnesením č. RM/2021/544 dne 4.5. 2021.

Doba a místo plnění
1. Předpokládaný termín plnění je od 3.5.2021 do 30.6.2021, a to v místě a čase uvedeném 

v Přepravním řádu.

Cena za dílo
1. Cena za přepravu dle Přepravního řádu se sjednává ve výši 1 483 Kč bez DPH za trasu 

ve směru „Hučák" a ve výši 1 165 Kč bez DPH za trasu ve směru „Kukleny". Zhotovitel jako 
plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21%.

2. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Zejména se jedná o náklady na 
mzdy, dopravu).

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na základě 
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.



IV.
Platební podmínky

1. Zhotovitel vystaví zpětně fakturu za předchozí měsíc dle skutečně realizovaných tras dle
Přepravního řádu, jejíž nedílnou součástí bude seznam realizovaných tras odsouhlasený
objednatelem.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon
o DPH'1).Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude
obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání provedených prací
objednateli, název, sídlo, IČ a DIČ objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, den
odesláni faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení
dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se
zákonem o DPH, požadavky zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených
prací oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek uvedených v nabídce
zhotovitele. Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací je faktura neplatná.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli,
4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2, tohoto článku

(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis provedených prací,
je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím
zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich
splatnosti, Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou Ihutou splatnosti, není
objednatel v prodlení s placením příslušné faktury, Splatnost nově vystavené faktury je
rovněž 21 dní od jejího doručeni objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH,
je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele,

6. Budedi zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve
smyslu ustanoveni § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovení § 109a
zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla
(části díla) bez DPH,

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách
České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou
a lze ji doplňovat či měnit pouze na základě oboustranné pisemné dohody smluvních stran.

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Možnost měnit smlouvu jinou
formou smluvní strany vylučují.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Smluvní strany prohlašuji, Že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb,, o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv,

IV.
Platební podmínky

1. Zhotovitel vystaví zpětně fakturu za předchozí měsíc dle skutečně realizovaných tras dle 
Přepravního řádu, jejíž nedílnou součástí bude seznam realizovaných tras odsouhlasený 
objednatelem.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon 
o DPH'1). Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude 
obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání provedených prací 
objednateli, název, sídlo, IČ a DIČ objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, den 
odesláni faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení 
dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se 
zákonem o DPH, požadavky zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených 
prací oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek uvedených v nabídce 
zhotovitele. Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací je faktura neplatná.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli,

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2, tohoto článku 
(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis provedených prací, 
je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím 
zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich 
splatnosti, Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými 
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou Ihutou splatnosti, není 
objednatel v prodlení s placením příslušné faktury, Splatnost nově vystavené faktury je 
rovněž 21 dní od jejího doručeni objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, 
je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele,

6. Budedi zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu ustanoveni § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovení § 109a 
zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla 
(části díla) bez DPH,

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách 
České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
a lze ji doplňovat či měnit pouze na základě oboustranné pisemné dohody smluvních stran.

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Smluvní strany prohlašuji, Že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb,, o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv,



5

6

7

B.

I

metadat:

4o8' 5o2 00 Hradec Králové'Öeskoslovenské armády

ďäiä,*iätü...'*ffilové' 153' 5oo 03 Hradecä'S''SĺdloPouchovská

'^lłlxä',&'iäľ.ł:l',''ľllĺ;i'äu'"uu' o' p ři i a kci l T linv e sti čn "

ľff.!H: í "o'
xř'ä:'ńľ ľ:".ffi ř::{5:ľ; iľ:?]ľyś'3"
Cena 476.640,- bez DPH

Datumuzavřenlsmlouvy:datumpodpisusmlouvyposle pożadavkům
a tomto zněnl plně od

dpnoĺvsĺmdlaujvicnĺlastrvaynhouvujĺcĺ
oovażujĺza správný,. úplný v

Iáróná o registru smluv'

Přiloha r' 1 - Přepravnĺ řád 0 1 06, 2021

0 1. 06. l$lĺl V Hradci Králové dne ''
v,/((.ą, !,'' l..,!'.(.'!'!. : aneI

za obiednatele
za zhotovitele Bc' Zdeněk AbrahamCSc'
prof' PharmDr' Alexandr Hrabálek' předseda představenstva
primátor města



Odjezdy autobusů ZŠ Svobodné Dvory - ZŠ Kukleny - rotační výuka
Při rotačním systému pojedou vždyjedním směrem 3 třídy. Lze vypravit 1x kloubový autobus pro 2 třídy
a jeden malý autobus pro jednu třídu.

ZŠ Hučák:
Tam:
7:20 2x třída (mění se dle sudého a lichého týdne 6.A + 7.A nebo 6.B + 7,B)
7:25 1 x třída (mění se dle sudého a lichého týdne 9,ročník nebo 8.ročník)
Zpět: ________________

Lichý týden

pondělí úterý středa čtvrtek patek

6.A 13,20 12,35 12,40 12,40 13,20

7.A 12,40 12,35 12,20 12,40 11,50

9.tř. 13,20 13,30 12,40 11,40 13,20

Sudý týden

pondělí úterý středa čtvrtek pátek

6.B 12,20 12,35 12,35 11,20 12,40

7.B 12,40 12,35 12,35 12,40 11,40

8.tř. 12,40 13,30 13,30 12,40 12,40

ZŠ Kukleny
Tam:
7:30 2x třída (mění se dle sudého a lichého týdne 2.A + 4.A nebo 2.B + 4.B)
7:35 1x třída (mění se dle sudého a lichého týdne 5.A. nebo 5.B)
Zpět:_____________ ____________________________________________

Lichý týden

pondělí úterý středa čtvrtek pátek

2.A 12,00 11,40 11,40 12,00 11,30

4.A 12,20 13,10 12,00 12,20 12,20

5.A 12,20 11,40 12,00 12,20 12,20

Sudý týden

pondělí úterý středa čtvrtek pátek

2.B 11,40 11,40 11,40 12,00 11,20

4.B 12,00 13,10 12,00 12,20 12,20

5.B 12,00 11,40 12,00 12,20 12,20

Odjezdy autobusů ZŠ Svobodné Dvory - ZŠ Kukleny - rotační výuka
Při rotačním systému pojedou vždy jedním směrem 3 třídy. Lze vypravit 1x kloubový autobus pro 2 třídy 
a jeden malý autobus pro jednu třídu.

ZŠ Hučák:
Tam:
7:20 2x třída (mění se dle sudého a lichého týdne 6.A + 7.A nebo 6.B + 7,B)
7:25 1 x třída (mění se dle sudého a lichého týdne 9,ročník nebo 8.ročník)
Zpět: ________________

Lichý týden

pondělí úterý středa čtvrtek patek

6.A 13,20 12,35 12,40 12,40 13,20

7.A 12,40 12,35 12,20 12,40 11,50

9.tř. 13,20 13,30 12,40 11,40 13,20

Sudý týden

pondělí úterý středa čtvrtek pátek

6.B 12,20 12,35 12,35 11,20 12,40

7.B 12,40 12,35 12,35 12,40 11,40

8.tř. 12,40 13,30 13,30 12,40 12,40

ZŠ Kukleny 
Tam:
7:30 2x třída (mění se dle sudého a lichého týdne 2.A + 4.A nebo 2.B + 4.B)
7:35 1x třída (mění se dle sudého a lichého týdne 5.A. nebo 5.B)
Zpět:_____________ ____________________________________________

Lichý týden

pondělí úterý středa čtvrtek pátek

2.A 12,00 11,40 11,40 12,00 11,30

4.A 12,20 13,10 12,00 12,20 12,20

5.A 12,20 11,40 12,00 12,20 12,20

Sudý týden

pondělí úterý středa čtvrtek pátek

2.B 11,40 11,40 11,40 12,00 11,20

4.B 12,00 13,10 12,00 12,20 12,20

5.B 12,00 11,40 12,00 12,20 12,20



Nástupní a výstupní místa:- ...\
NÁSTUPNÍ A VÝSTUPNÍ MÍSTO WŮ#|/

ZŠ KUKLENY

PŘU
směr Zš Hučák

VÝSTUP \
ZŠ Hučák

'PŘED ŠKOLOU" ODJEZD
směr ZŠ Hučák

KU NÁSTUP
NÁSTUP, VÝŠTUP W ZŠ Hučák

ZŠ Kukleny^ ZASTÁVKA MHD
?PŘED SOKOLOVNOU”

SVOBODNÉ
DVORY
PŘÍJEZD, ODJEZD |

směr ZŠ Kukleny i
-----

NÁSTUPNÍ A VÝSTUPNÍ MÍSTO
ZŠ HUČÁK
.

KssŠ
i? ®i^

Pphjilk.i UHKNM.il
fjkuHi

slV***
4

VÝSTUP
^ z$ NÁSTUP

NÁSTUPNÍ A VÝSTUPNÍ MÍSTO
ZŠ KUKLENY

NÁSTUP
ZASTÁVKA MHD (%

? ^ y
1 a

VÝSTUP
jř 1J ZASTÁVKA MHD

ZrtQi Žeton*

^/nní
PŘÍJEZD

í? ODJEZD
O


